
 

 

 

 

 

 

 

Infozpravodaj Národního sdružení PKU a jiných DMP  

Číslo 1/2025 

 

AKTUÁLNĚ 

 

Jsme členy Národní asociace pacientských organizací! 

 

V sobotu 18. ledna 2025 se Národní sdružení PKU a jiných DMP stalo členem Národní asociace 

pacientských organizací (NAPO), jejímž posláním je prosazovat zájmy pacientů – stejně jako 

v našem případě. Eva Bláhová prezentovala členské schůzi NAPO naše sdružení, jeho aktivity 

a plány, na základě čehož pak bylo NSPKU hlasováním jednoznačně přijato za řádného člena. 

Souzníme s pilíři činnosti NAPO, jako jsou standardy zdravotní péče a její dostupnost anebo 

posílení úlohy pacientských organizací. Plánujeme být aktivním a součinným členem a o všem 

vás budeme informovat. 

 

Členské příspěvky 2025 a balíčky ze sbírky na platformě Donio 

 

Minulý týden jsme vám rozeslali e-mail s poděkováním a platebními instrukcemi pro rok 2025, 

tak abyste i nadále byli našimi aktivními členy. Těšíme se na další společný rok! 

 

Pokud někomu e-mail nedorazil, dejte nám prosím vědět. Pokud členství zvažujete 

a potřebovali byste třeba další informace, napište nám zprávu přes Messenger či pište na 

eva@nspku.cz. Pokud máte ve svém okolí někoho, kdo není naším členem a z nějakých 

důvodů váhá, doporučte mu, prosím, ať se na nás též obrátí pro detailní informace. Jen 

společnými silami můžeme měnit PKU svět, bez vaší podpory to nebude dávat smysl. 

 

Zároveň pro všechny zdůrazňujeme termín splatnosti členského příspěvku bez výjimky 

do 28. 2. 2025, aby vám mohl být zaslán balíček základních nízkobílkovinných potravin 

z loňské sbírky na platformě Donio. Balíček je podle podmínek sbírky, které musíme striktně 

dodržet, určen pouze pro členy sdružení-pacienty s PKU a jinými DMP. Na přípravě logisticky 

https://silapacientu.cz/
mailto:eva@nspku.cz

